
 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 29.03.2011 № 42 

г.Чудово 
 
Об утверждении изменений,  
которые вносятся в решение  
Думы Чудовского муниципа- 
льного района 
от 21.12.2010 № 22 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Чудовского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Чу-

довском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Чудовского 

муниципального района от 24.03.2009 № 332, 

 Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района                      

от 21.12.2010 № 22 «О бюджете муниципального района на 2011 год и на пла-

новый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения: 

 пункт 1 и 2 изложить в редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального райо-

на на 2011 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального рай-

она в сумме 449040,8 тыс.рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

458657,1 тыс.рублей; 

 3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 

9616,3 тыс. рублей. 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2012 и на 2013 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального                

района на 2012 год в сумме 445827,5 тыс.рублей и на 2013 год в сумме       

456805,7 тыс.рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2012 год в 

сумме 457756,1 тыс.рублей, и на 2013 год в сумме 467817,3 тыс.рублей; 

 

 

 



 2 

 3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на                  

2012 год в сумме 11928,6 тыс.рублей и на 2013 год в сумме 11011,6 

тыс.рублей.». 

 2. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

 «17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального района на 1 января 2012 года в сумме 17232,4 тыс.рублей, в том 

числе 570,4 - муниципальные гарантии, на 1 января 2013 года в сумме                   

6224,4 тыс.рублей, в том числе 570,4 - муниципальные гарантии, на 1 января 

2014 года в сумме 2216,4 тыс.рублей, в том числе 570,4 тыс.рублей – муници-

пальные гарантии.». 

 3. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

 «18. Установить предельный объём расходов на обслуживание муници-

пального внутреннего долга муниципального района на 2011 год в сумме 

1119,9 тыс.рублей, на 2012 год в сумме 1089,0 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 

458,0 тыс.рублей.». 

 4. Утвердить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального района на 2011 год и на плановый период 

2012-2013 годов» в новой редакции. 

 5. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 9 

«Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на                 

2011 год и на плановый период 2012-2013 годов». 

 6. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 10 

«Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год и плановый период 

2012-2013 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов 

классификации расходов бюджета». 

 7. Утвердить приложение 12 «Программа муниципальных внутренних за-

имствований  бюджета муниципального района на 2011 год и на плановый пе-

риод 2012 и 2013 годов» в новой редакции. 

 8. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Ро-

дина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района. 

9. Решение вступает в силу с даты опубликования. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района С.М.Анищенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                   Утверждены 

               решением Думы Чудовского 

       муниципального района 

       от 29.03.2011 № 42 
 

Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета муниципального района на 2011 год  
и на плановый период 2012 и 2013 годов» (новая редакция) 

_____________________ 

Код 
главы 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источни-

ков 

Наименование 2011 
год 

2012 
год 

2013 
год 

892 01 00 00 00 00 0000 000 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 9616,3 11928,6 11011,6 

892 01 02 00 00 00 0000 000 кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 5662,0 -4008,0 -4008,0 

892 01 02 00 00 00 0000 700 получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 

12000,0   

892 01 02 00 00 05 0000 710 получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

12000,0   

892 01 02 00 00 05 0000 810 погашение бюджетом муниципальных районов кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Федерации 

-6338,0 -4008,0 -4008,0 

892 01 03 00 00 00 0000 000 бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

-88,0 -7000,0  

892 01 03 00 00 05 0000 710 получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом муниципальных районов в валюте Российской Феде-
рации 

   

892 01 03 00 00 00 0000 800 погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 

-88,0 -7000,0  

892 01 03 00 00 05 0000 810 погашение бюджетом муниципальных районов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 

   

892 01 05 00 00 00 0000 000 изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4042,3 22936,6 15019,6 

 



 

            Утверждены 

        решением Думы Чудовского 

        муниципального района 

        от 29.03.2011 № 42 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюдже-
та муниицпального района на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов» 
к решению Думы Чудовского муниципального района от 21.12.2010                № 

22 

 
 1. Строки «Комитет экономики и  финансов Администрации Чудовского 

муниципального района», «Национальная экономика», «Другие вопросы в об-

ласти национальной экономики», «Целевые программы муниципальных обра-

зований «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чудовском муни-

ципальном районе на 2011-2013 годы»,  «Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления», «Обслуживание государственного и муници-пального 

долга», «Обслуживание внутреннего государственного и муниципального дол-

га», «Процентные платежи по долговым обязательствам», «Процентные плате-

жи по муниципальному долгу», «Прочие расходы» изложить в следующей ре-

дакции:  

«Комитет экономики и финансов 

Администрации Чудовского му- 

ниципального района               892                               77089,1  78265,1   77372,1 

Национальная экономика       892 04                             300,0     300,0       300,0 

Целевые программы муници- 

пальных образований                  892 04 12 795 00 00       300,0    300,0       300,0 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Чудов- 

ском муниципальном районе 

на 2011-2013 годы» 

Выполнение функций органами  

местного самоуправления           892 04 12 795 00 00 500   300,0   300,0       300,0  

 Обслуживание государствен- 

ного и муниицпального долга  892  13                           1119,9    1089,0       458,0 

Обслуживание внутреннего 

государственного и муници- 

пального долга                           892  13  01                    1119,9     1089,0     458,0 

Процентные платежи по дол- 

говым обязательствам              892 13 01 065 00 00      1119,9     1089,0   458,0 

Процентные платежи по муни- 

ципальному долгу                    892 13 01 065 03 00        1119,9  1089,0    458,0 

Прочие расходы                      892 13 01 065 03 00 013 1119,9  1089,0  458,0»; 

  



 5 

 2. Строку «Выполнение функций органами местного самоуправления» 

изложить в следующей редакции: 

«Выполнение функций органами  

местного самоуправления   874 07 09 795 00 00 500    132,4    204,0      204,0      »; 

 3. Дополнить после строки «Выполнение функций органами местного са-

моуправления» строкой «Субсидии автономным организациям» следующего 

содержания: 

«Субсидии автономным 

организациям                    874 07 09 795 00 00 960     230,7                          »; 

 4. Строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 

«Всего расходов          458657,1  457756,1  467817,3». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

             Утверждены 

        решением Думы Чудовского 

        муниципального района 

        от 29.03.2011 № 42 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований 
на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов по разделам, подразделам, це-

левым статьям и видам расходов» к решению Думы Чудовского муниципально-
го района от 21.12.2010 № 22 

 
 1. Строки «Национальная экономика», «Другие вопросы в области наци-

ональной экономики», «Целевые программы муниципальных образований 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Чудовском муни-

ципальном районе на 2011-2013 годы», «Обслуживание государственного и му-

ниципального долга», «Обслуживание внутреннего государственного и муни-

ципального долга», «Процентные платежи по долговым обязательствам», 

«Процентные платежи по муниципальному долгу», «Прочие расходы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Национальная экономика      04                                300,0     300,0       300,0 

Целевые программы муници- 

пальных образований                  04 12 795 00 00        300,0    300,0       300,0 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Чудов- 

ском муниципальном районе 

на 2011-2013 годы» 

Выполнение функций органами  

местного самоуправления        04  12 795 00 00 500    300,0     300,0     300,0  

Обслуживание государствен- 

ного и муниципального долга  13                                 1119,9  1089,0     458,0         

Обслуживание внутреннего 

государственного и муници- 

пального долга                         13  01                         1119,9  1089,0     458,0 

Процентные платежи по дол- 

говым обязательствам             13 01 065 00              1119,9    1089,0    458,0 

Процентные платежи по муни- 

ципальному долгу                    13 01 065 03 00         1119,9    1089,0   458,0 

Прочие расходы                       13 01 065 03 00 013   1119,9    1089,0   458,0»; 

 2. Строку  «Выполнение функций органами местного самоуправления» 

изложить в следующей редакции: 

«Выполнение функций органами  

местного самоуправления       07 09 795 00 00 500   132,4     204,0    204,0»; 

 3. Дополнить после строки «Выполнение функций органами местного са-

моуправления» строкой «Субсидии автономным организациям» следующего 

содержания: 



 7 

«Субсидии автономным              07 09 795 00 00 960    230,7       -           -     »; 

организациям 

 4. Строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 

«Всего расходов                                       458657,1  457756,1  467817,3»; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

            Утверждена 

        решением Думы Чудовского 

        муниципального района 

        от 29.03.2011 № 42 
 
 

Приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований  
                     бюджета муниципального района на 2011 год 

                     и на плановый период 2012 и 2013 годов» 
                (новая редакция) 

                            (тыс. рублей) 

Внутренние заимствования (привлече-
ние/погашение) 

2011 год 2012 год 2013 год 

Всего заимствования 5574,0 -11008,0 -4008,0 

Бюджетные кредиты, полученные из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

-88,0 -7000,0 0,0 

привлечение 0,0 0,00 0,0 

погашение -88,0 -7000,0 0,0 

Кредиты, полученные муниципальным 
образованием от кредитных организаций 

5662,0 -4008,0 -4008,0 

привлечение 12000,0   

погашение -6338,0 -4008,0 -4008,0 
 
 


